
      第５回ＣＫＤ治療連携研究会 
 
謹啓 皆さま方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
この度 CKD 治療連携の普及を目的としました講演会を下記の要項にて開催する運びとなりました。 
今後の更なる CKD 疾患の啓発と連携に向けた多職種による情報共有の場になればと考えております。 
ご多忙とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白     

日 時：平成 30 年 4 月 12 日 (木) 19:00 ～ 20:30 

会 場：ホテルニューオータニ佐賀『鶴の間』 
佐賀市与賀町１番２号 TEL0952-23-1111 

会 費：500 円 
 

●情報提供 中外製薬株式会社 
●演題 ＜19:00～20:30＞ 

座長 佐賀大学医学部 内科学 准教授 池田裕次 先生 
 

1,『 行政の視点からみたＣＫＤの実態 』 
佐賀市保険年金課 保健師 小林尚子 先生 

 
 

2,『 CKD シールの活用状況 』 
いけだ薬局 薬剤師 池田博規 先生 

 
 

3,『 CKD 診療上のコンセンサス 』 
如春窩会佐賀クリニック 院長 大塚伸 先生 

 
 
【日医生涯教育制度認定講座 1.5 単位】（CC・単位数：12・1 単位，82・0.5 単位） 
【佐賀市 CKD 治療連携医療機関（CKD 協力医）】指定講習 
【日本薬剤師研修センター 認定シール 1 単位】 
【JANN 慢性腎臓病療養指導看護師認定講座（2 ポイント）】 

 

なお、会終了後に情報交換の場をご用意致しております 

 
 

共催:CKD 治療連携研究会/佐賀市医師会/佐賀市薬剤師会/中外製薬株式会社 

当日はご参加頂いた確認のため,ご施設名･ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いた、ご施設名･ご芳名は医薬品

及び医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


